Num. 8.

¶.

Quid explicat tertium præceptum de qualitate Sabbathi? Respondeo, Tria: primo, sabbathi sanctitatem, id est, quod sit sanctum, & Deo, ac diuino cultui dicatum. Secundo, explicat causam illius sanctitatis, illis verbis, Deus requieuit die septimo, idcirco benedixit Deus illi, & sanctificauit eum, quasi dicat. Ideo Sabbathum est dies sanctus, quia Deus sanctificauit eum: ideo sanctificauit, quia benedixit illi. Ideo benedixit, quia Deus tali die, hoc est septimo completa mundi creatione requieuit ab omni opere, quod patraret. Tertiò, declarat effectum, qui ex tali Sanctitate Sabbathi sequi debet, & est, ut homines sanctificant illum, atque colant tanquam Deo, & diuino cultui dicatum. Ideo Deus dixit; *Memento ut diem Sabbathi sanctifices.*

Num. 21.

Quibus verbis explicatur qualitas sex dierum, qui primi hebdomadæ sunt? Ref. Illis, Sex diebus operaberis, & facies omnia opera tua. Septimò autem, &c. Item Illis. Sex enim diebus fuit, &c.

Exh
gitur q
bus, &
solum
bathun
ideo m
sex pri
operib
suum q
Deus in
cati in
diebus
die Sab
tur.

Quic
Prohib
malum
hit. Ide
dunt d
cundo
rum im
iument
non po

Hoc
seruilia
ob dier
Catech

Prob
gna iac
in fama
Non.

Qui
Catech
Dei Te
mi att
Tertiò
stianis
dotibus
atque e
iustific S

Ex his verbis quis sensus colligi debet ? Res. Primò colligitur quod sex primi dies , tum diuino cultui , tum operibus , & negotiis hominum sunt destinati . Sabbathum verò solummodo diuino cultui dicatum est . Secundò quod Sabbathum speciali prærogativa sanctitatis decoratum est , ideo multum eminet aliis diebus . Tertiò , quod homo in sex primis diebus non debet esse otiosus , sed se exercere in operibus , tum Dei , tum sui , iuxta Apostolum : *Negotium suum quisque agat , & operetur manibus suis.* Quartò , quod Deus ita vult nos operari sex primis diebus , vt nichil peccati in die Sabbathi reperiatur . Quintò , vult nos dictis diebus operari , vt peractis nostris negotiis , in illis , nihil in die Sabbathi , quod à nobis de illis agendum sit relinquatur .

*Ibidem.**I.Theff.4i**2.Theff.3i**Ephess. 4i*

Quid Deus prohibet fieri die Sabbathi ? Res. Ait Catech. Prohibet omne seruiliis operis genus , non quia aut turpe , aut malum sit , sed quia mentem nostram à diuino cultu abstractit . Ideo peccata sunt tali die evitanda , quia non solum impedient diuinum cultum , sed offendunt potius Dei inferunt . Secundò colligitur Deum prohiberi omnia , quæ diuinum cultum impediunt . Tertiò , talia prohiberi etiam seruis , etiam iumentis , quia usus iumentorum , sine opera hominis esse non potest .